
Vědecká rada FAST VUT Zápis z 2. zasedání v roce 2025 

Strana 1/4 

Vysoké učení technické v Brně – Fakulta stavební 
 

Z Á P I S 
 

z 2. řádného zasedání Vědecké rady Fakulty stavební VUT (dále jen „VR FAST“) v roce 2025, 

konaného prezenčně dne 28. 5. 2025. 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 
 

 

Program: 1. Zahájení, schválení zápisu 

2. Jmenovací řízení doc. Ing. Karla Dvořáka, Ph.D. 

3. Akreditace bakalářských studijních programů 

4. Různé 

 

 

1. Zahájení 

 

Druhé zasedání VR FAST v roce 2025 zahájil děkan Fakulty stavební VUT prof. Ing. Rostislav 

Drochytka, CSc., MBA, dr. h. c., poté děkan prof. Drochytka předal řízení VR proděkanovi 

doc. Mgr. Tomáši Apeltauerovi, Ph.D. 

 

 

Schválení zápisů 

 

Zápis ze zasedání VR FAST, které se konalo 5. 3. 2025, byl schválen bez připomínek. 

Zároveň byly schváleny bez připomínek zápisy z hlasování mimo zasedání VR FAST 

(hlasování „per rollam“), které proběhlo ve dnech 14. – 20. 4. a 25. 4. – 6. 5. 2025 

 

 

 

2.  Jmenovací řízení: doc. Ing. Karel DVOŘÁK, Ph.D.  

   v oboru Fyzikální a stavebně materiálové inženýrství 
 

Proděkan doc. Apeltauer představil členům VR FAST doc. Ing. Karla Dvořáka, Ph.D. a členy 

hodnoticí komise. 
 

Návrh na jmenování profesorem přednesl předseda hodnoticí komise prof. Ing. Jiří Zach, Ph.D. 

který oznámil, že komise posoudila vědeckou kvalifikaci uchazeče a jeho předcházející praxi. 

Shledala, že jsou splněny požadované náležitosti a podmínky podle zákona č. 111/98 Sb. a 

všemi hlasy se usnesla na návrhu, že uchazeč má být jmenován profesorem pro obor „Fyzikální 

a stavebně materiálové inženýrství“. 

 

Proděkan Apeltauer vyzval uchazeče, aby přednesl přednášku, ve které bude prezentovat 

výsledky své vědecké, odborné a pedagogické práce, svůj příspěvek k rozvoji oboru a předloží 

koncepci vědecké práce a výuky v oboru. 

 

Uchazeč přednesl profesorskou přednášku na téma:  

„Využití metod vysokoenergetického mletí pro přípravu anorganických pojiv“. 

 

Ve veřejné diskusi vystoupili: prof. Pěnčík, prof. Kolísko, prof. Novák, prof. Vala. 

 

V neveřejné diskusi vystoupili: prof. Hela. 



Vědecká rada FAST VUT Zápis z 2. zasedání v roce 2025 

Strana 2/4 

 

V souladu s Jednacím řádem VR FAST byli aklamací zvoleni dva skrutátoři hlasů:  

prof. Ing. Petr Hlavínek, CSc., MBA a Ing. Aleš Jakubík, Ph.D. 

 

O hlasování byl pořízen protokol a bude archivován se zápisem. 

 

Výsledek tajného hlasování Vědecké rady FAST: pro jmenování profesorem se vyslovilo 

kladně 35 přítomných členů, 0 hlasů záporných, 0 hlasů neplatných.  

 

Rozhodnutí Vědecké rady FAST: Vědecká rada Fakulty stavební VUT podle § 73 odst. 6, 

zákona č. 111/98 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů na základě 

zprávy hodnoticí komise, výsledku obhajoby a výsledku tajného hlasování se usnesla většinou 

hlasů všech členů VR na návrhu, aby uchazeč byl jmenován profesorem, a postoupí návrh na 

jmenování profesorem pro obor „Fyzikální a stavebně materiálové inženýrství“ Vědecké radě 

VUT. 

 

 

3. Akreditace bakalářských studijních programů Stavební inženýrství v prezenční 

formě studia, Stavební inženýrství v kombinované formě studia a Civil Engineering 

 

Návrhy přednesl proděkan prof. Jandora.  

BSP Stavební inženýrství v prezenční formě studia: byla vysvětlena náplň studijního 

programu, zdůvodnění změny délky studia, profil absolventa a studijní plány. Garantem 

studijního programu je prof. Ing. Jan Jandora, Ph.D.  

 

Hlasování: předložený návrh BSP Stavební inženýrství v prezenční formě studia a jeho garanta 

(prof. Ing. Jan Jandora, Ph.D.) byl schválen. Pro návrh se vyslovilo kladně 33 přítomných členů, 

1 hlas byl záporný, zdrželo se 0 členů.  

 

BSP Stavební inženýrství v kombinované formě studia: byla vysvětlena náplň studijního 

programu, zdůvodnění změny délky studia, profil absolventa a studijní plány. Garantem 

studijního programu je prof. RNDr. Pavel Rovnaník, Ph.D. 

 

Hlasování: předložený návrh BSP Stavební inženýrství v kombinované formě studia a jeho 

garanta (prof. RNDr. Pavel Rovnaník, Ph.D.) byl schválen. Pro návrh se vyslovilo kladně 33 

přítomných členů, 1 hlas byl záporný, zdrželo se 0 členů. 

 

BSP Civil Engineering v prezenční formě studia: byla vysvětlena náplň studijního programu, 

zdůvodnění změny délky studia, profil absolventa a studijní plány. Garantem studijního 

programu je doc. Ing. Karel Šuhajda, Ph.D. 

 

Hlasování: předložený návrh BSP Civil Engineering v prezenční formě studia a jeho garanta 

(doc. Ing. Karel Šuhajda, Ph.D.) byl schválen. Pro návrh se vyslovilo kladně 33 přítomných 

členů, 1 hlas byl záporný, zdrželo se 0 členů. 

 

Diskuze: prof. Diblík, prof. Vořechovský, prof. Novák, prof. Vejmelková, prof. Karmazínová, 

doc. Plášek, prof. Vala, prof. Zach. 

 

 

 

 

 



Vědecká rada FAST VUT Zápis z 2. zasedání v roce 2025 

Strana 3/4 

4. Různé 

 

4.1.    Schválení komise pro jmenovací řízení: doc. Ing. Karel ŠUHAJDA, Ph.D. v oboru 

Pozemní stavby 

 

Děkan FAST seznámil členy VR se svým návrhem na složení hodnoticí komise včetně 

odborného zaměření navrhovaných členů dle Řádu habilitačního řízení a řízení ke jmenování 

profesorem na VUT takto: 

 

jméno zaměstnavatel 

prof. Ing. Miroslav BAJER, CSc. VUT v Brně, FAST 

prof. Ing. Milan OSTRÝ, Ph.D. VUT v Brně, FAST 

prof. Ing. Josef CHYBÍK, CSc. VUT v Brně, FA 

prof. Ing. arch. Michal SEDLÁČEK VUT v Brně, FAST 

prof. Dr. Ing. Petr HORÁČEK LDF Mendelu, Brno 

prof. Ing. František OHRABLO, Ph.D. SvF STU, Bratislava 

prof. Ing. Petr HÁJEK, CSc., FEng.  FSv ČVUT v Praze 

prof. Ing. Pavol ĎURICA, Ph.D. SvF, UniZA, Žilina 

prof. Ing. Radek SOVJÁK, Ph.D., LL.M. FSv, ČVUT v Praze 

prof. Ing. Karel TUZA, CSc. A Plus a.s. 

 

V souladu s Jednacím řádem VR FAST byli aklamací zvoleni dva skrutátoři hlasů:  

prof. RNDr. Josef Diblík, DrSc. a doc. Ing. Ladislav Klusáček, CSc. 

 

Vědecké rada schválila toto složení hodnoticí komise: 

 

Předseda: prof. Ing. Miroslav Bajer, CSc.  

Členové: prof. Ing. Milan Ostrý, Ph.D., prof. Dr. Ing. Petr Horáček, prof. Ing. Karel Tuza, CSc., 

prof. Ing. Pavol Ďurica, Ph.D.   

 

Závěr: Vědecká rada schválila složení komise pro jmenovací řízení doc. Ing. Karla Šuhajdy, 

Ph.D. jednomyslně.  

 

 

4.2. Doplnění oborové rady DSP   

  

Prod. Bajer předložil ke schválení návrh děkana týkající se doplnění oborové rady doktorských 

studijních programů Konstrukce a dopravní stavby P0732D260022 a Structural and Transport 

Engineering P0732D260023 o doc. Ing. Hanu Šimonovou, Ph.D. pro funkční období do 31. 

srpna 2026. 

 

VR FAST hlasovala pro návrh týkající se doplnění oborové rady doktorských studijních 

programů na FAST VUT v Brně následovně: 

Pro návrh hlasovalo 34 členů, proti návrhu 0, zdržela se 0. 

 

Závěr: Návrh týkající se doplnění oborové rady doktorských studijních programů Konstrukce 

a dopravní stavby P0732D260022 a Structural and Transport Engineering 

P0732D260023 o doc. Ing. Hanu Šimonovou, Ph.D. pro funkční období do 31. srpna 2026 byl 

VR FAST VUT v Brně schválen jednomyslně. 

 



Vědecká rada FAST VUT Zápis z 2. zasedání v roce 2025 

Strana 4/4 

 

 

4.3.    Termíny dalších zasedání VR FAST v zimním semestru ak. r. 2025/2026 

 

• 22. 10. 2025 

• 3. 12. 2025 

 

 

 

 

 

 
 ………………………………………………… 

   prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc., MBA, dr. h. c. 

 děkan Fakulty stavební VUT 

 

 

 

 

V Brně dne 2. 6. 2025 

Zapsala: Mgr. Iva Trhlíková 

 

 

 

Počet členů VR FAST celkem:  44 

Počet přítomných členů VR FAST:  35 

Počet omluvených členů:  9 

Přítomní stálí hosté:  prof. Ing. arch. Alois Nový, CSc. 

  prof. Ing. Karel Tuza, CSc.   

  


